



Prefeitura Municipal de Pacajus

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 2023.08.23.01-PE - Processo nº 2023.08.23.01-PE

Ao(s) 16 dia(s) do mês de Novembro do ano de 2023, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Petterson Holanda Silva do(a) Prefeitura Municipal de Pacajus, inscrito no CNPJ sob o nº 07.384.407/0001-09, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Contratação de Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

J WELITON DOS S OLIVEIRA	09.133.466/0001-30
MARIA EDUARDA CARVALHO DE LIMA	26.323.440/0001-73
PRS SOLUCOES INTELIGENTES LTDA	49.706.082/0001-83

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Controle remoto para Central de Alarme.

Quantidade: 156 Preço unitário: R\$ 47,00 Valor Final: R\$ 7.332,00 Marca/Modelo: JFL

Valor Global (final): R\$ 7.332,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MARIA EDUARDA CARVALHO DE LIMA	Participante 3	26.323.440/0001-73	R\$ 9.672,00	R\$ 7.332,00	JFL	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PRS SOLUCOES INTELIGENTES LTDA	Participante 1	49.706.082/0001-83	R\$ 7.784,40	R\$ 3.780,80	Intelbras	Sim
J WELITON DOS S OLIVEIRA	Participante 2	09.133.466/0001-30	R\$ 9.204,00	R\$ 3.519,36	JFL	Sim

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 2 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Disco Rígido 2 TB - Especi?cações mínimas:- Interface: SATA 6Gb/s- Taxa de transferência suportado

Quantidade: 44 Preço unitário:R\$ 431,00 Valor Final:R\$ 18.964,00 Marca/Modelo: TOSHIBA

Valor Global (final):R\$ 18.964,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MARIA EDUARDA CARVALHO DE LIMA	Participante 3	26.323.440/0001-73	R\$ 31.768,00	R\$ 18.964,00	TOSHIBA	Sim
PRS SOLUCOES INTELIGENTES LTDA	Participante 1	49.706.082/0001-83	R\$ 30.800,00	R\$ 19.190,00	Western Digital	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
J WELITON DOS S OLIVEIRA	Participante 2	09.133.466/0001-30	R\$ 30.184,00	R\$ 18.590,00	TOSHIBA	Sim

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 3 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: SENSOR DE DETEC MIC INFRA , especi?cações mínimas: Função PET imune a animais até 20Kg. 3 níveis de

Quantidade: 860

Preço unitário:R\$ 76,25

Valor Final:R\$ 65.575,00

Marca/Modelo: JFL

Valor Global (final):R\$ 65.575,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MARIA EDUARDA CARVALHO DE LIMA	Participante 3	26.323.440/0001-73	R\$ 195.220,00	R\$ 65.575,00	JFL	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PRS SOLUCOES INTELIGENTES LTDA	Participante 1	49.706.082/0001-83	R\$ 189.200,00	R\$ 34.477,40	Intelbras	Sim
J WELITON DOS S OLIVEIRA	Participante 2	09.133.466/0001-30	R\$ 185.760,00	R\$ 34.490,00	STILUS	Sim

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 4 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Serviço de Troca Central de alarme convencional, especificações mínimas: para até 8 zonas, discadora

Quantidade: 44 Preço unitário: R\$ 590,50 Valor Final: R\$ 25.982,00 Marca/Modelo: SERVIÇO

Valor Global (final): R\$ 25.982,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MARIA EDUARDA CARVALHO DE LIMA	Participante 3	26.323.440/0001-73	R\$ 27.456,00	R\$ 25.982,00	SERVIÇO	Sim
J WELITON DOS S OLIVEIRA	Participante 2	09.133.466/0001-30	R\$ 26.092,00	R\$ 26.092,00	GLK	Sim
PRS SOLUCOES INTELIGENTES LTDA	Participante 1	49.706.082/0001-83	R\$ 27.280,00	R\$ 27.280,00	Intelbras	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.



LOTE 5 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Serviço de troca de Cabo coaxial, especificações mínimas: 4mm bip 2x26 Dupla Blindagem HD peça com 1

Quantidade: 244 Preço unitário:R\$ 122,50 Valor Final:R\$ 29.890,00 Marca/Modelo: SERVIÇO

Valor Global (final):R\$ 29.890,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MARIA EDUARDA CARVALHO DE LIMA	Participante 2	26.323.440/0001-73	R\$ 52.948,00	R\$ 29.890,00	SERVIÇO	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
J WELITON DOS SANTOS OLIVEIRA	Participante 1	09.133.466/0001-30	R\$ 50.264,00	R\$ 29.865,60	CONDUTTI	Sim

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 6 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Serviço de Troca de CABO DE ALARME, especificações mínimas: 2 PARES 4X40 BRANCO PEÇA COM 100 METROS

Quantidade: 88 Preço unitário:R\$ 78,50 Valor Final:R\$ 6.908,00 Marca/Modelo: SERVIÇO

Valor Global (final):R\$ 6.908,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos



CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MARIA EDUARDA CARVALHO DE LIMA	Participante 2	26.323.440/0001-73	R\$ 12.056,00	R\$ 6.908,00	SERVIÇO	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
J WELITON DOS S OLIVEIRA	Participante 1	09.133.466/0001-30	R\$ 11.528,00	R\$ 5.596,80	JFL	Sim

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 7 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Serviço de Troca de Caixa Sobrepor Cftv, especi?cações mínimas: Quadrada Branca 8,5x8,5x4,5cm - Cai

Quantidade: 312 Preço unitário:R\$ 13,00 Valor Final:R\$ 4.056,00 Marca/Modelo: SERVIÇO

Valor Global (final):R\$ 4.056,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MARIA EDUARDA CARVALHO DE LIMA	Participante 3	26.323.440/0001-73	R\$ 4.056,00	R\$ 4.056,00	SERVIÇO	Sim



PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
J WELITON DOS S OLIVEIRA	Participante 2	09.133.466/0001-30	R\$ 3.744,00	R\$ 1.996,80	FONTES E C&A	Sim
PRS SOLUCOES INTELIGENTES LTDA	Participante 1	49.706.082/0001-83	R\$ 4.056,00	R\$ 2.800,00	Intelbras	Sim

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 8 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Serviço de Troca de Câmera Bullet, especificações mínimas: 720p 4X1 IR 20M 2,8mm
Características: Reso

Quantidade: 312 Preço unitário: R\$ 160,00 Valor Final: R\$ 49.920,00 Marca/Modelo: SERVIÇO

Valor Global (final): R\$ 49.920,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MARIA EDUARDA CARVALHO DE LIMA	Participante 3	26.323.440/0001-73	R\$ 162.864,00	R\$ 49.920,00	SERVIÇO	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
J WELITON DOS S OLIVEIRA	Participante 2	09.133.466/0001-30	R\$ 154.752,00	R\$ 37.998,48	HILOOK	Sim
PRS SOLUCOES INTELIGENTES LTDA	Participante 1	49.706.082/0001-83	R\$ 162.240,00	R\$ 40.000,00	Intelbras	Sim

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

**LOTE 9 - Homologado**

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Serviço de Troca de Conector Plug BNC Macho com Borne, com peça inclusa

Quantidade: 1.328

Preço unitário: R\$ 6,00

Valor Final: R\$ 7.968,00

Marca/Modelo: SERVIÇO

Valor Global (final): R\$ 7.968,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MARIA EDUARDA CARVALHO DE LIMA	Participante 3	26.323.440/0001-73	R\$ 7.968,00	R\$ 7.968,00	SERVIÇO	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PRS SOLUCOES INTELIGENTES LTDA	Participante 1	49.706.082/0001-83	R\$ 7.968,00	R\$ 7.500,00	Intelbras	Sim
J WELITON DOS S OLIVEIRA	Participante 2	09.133.466/0001-30	R\$ 7.968,00	R\$ 6.985,28	PLUG E CONECT	Sim



RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 10 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Serviço de Troca de Conector Plug P4 Macho com Borne, com peça inclusa.

Quantidade: 664 Preço unitário:R\$ 4,00 Valor Final:R\$ 2.656,00 Marca/Modelo: SERVIÇO

Valor Global (final):R\$ 2.656,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MARIA EDUARDA CARVALHO DE LIMA	Participante 3	26.323.440/0001-73	R\$ 2.656,00	R\$ 2.656,00	SERVIÇO	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
J WELITON DOS S OLIVEIRA	Participante 2	09.133.466/0001-30	R\$ 2.656,00	R\$ 2.490,00	PLUG E CONECT	Sim
PRS SOLUCOES INTELIGENTES LTDA	Participante 1	49.706.082/0001-83	R\$ 2.523,20	R\$ 2.500,00	Intelbras	Sim

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.



LOTE 11 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Serviço de Troca DVR Multi HD, especificações mínimas: - 08 Canais 1080p -
Características: Compatível

Quantidade: 44 Preço unitário: R\$ 590,00 Valor Final: R\$ 25.960,00 Marca/Modelo: SERVIÇO

Valor Global (final): R\$ 25.960,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MARIA EDUARDA CARVALHO DE LIMA	Participante 3	26.323.440/0001-73	R\$ 126.368,00	R\$ 25.960,00	SERVIÇO	Sim
PRS SOLUCOES INTELIGENTES LTDA	Participante 1	49.706.082/0001-83	R\$ 123.200,00	R\$ 36.000,00	Intelbras	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
J WELITON DOS SANTOS OLIVEIRA	Participante 2	09.133.466/0001-30	R\$ 120.032,00	R\$ 25.779,60	HILOOK	Sim

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 12 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Serviço de Troca Fonte 12v, especificações mínimas: 20A gradeada estabilizada com proteção contra surtos

Quantidade: 44

Preço unitário:R\$ 135,00

Valor Final:R\$ 5.940,00

Marca/Modelo: SERVIÇO

Valor Global (final):R\$ 5.940,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos



CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MARIA EDUARDA CARVALHO DE LIMA	Participante 3	26.323.440/0001-73	R\$ 7.304,00	R\$ 5.940,00	SERVIÇO	Sim
PRS SOLUCOES INTELIGENTES LTDA	Participante 1	49.706.082/0001-83	R\$ 7.040,00	R\$ 6.480,00	FC	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
J WELITON DOS S OLIVEIRA	Participante 2	09.133.466/0001-30	R\$ 6.952,00	R\$ 5.788,20	FONTE IMPOTADOS	Sim

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 13 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Serviço de Troca Sirene 12V com 120db, especificações mínimas: Cor: preta Potência sonora: 120 dB Vo

Quantidade: 44

Preço unitário:R\$ 80,00

Valor Final:R\$ 3.520,00

Marca/Modelo: SERVIÇO

Valor Global (final):R\$ 3.520,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MARIA EDUARDA CARVALHO DE LIMA	Participante 3	26.323.440/0001-73	R\$ 3.564,00	R\$ 3.520,00	SERVIÇO	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PRS SOLUCOES INTELIGENTES LTDA	Participante 1	49.706.082/0001-83	R\$ 3.520,00	R\$ 3.386,00	Morey	Sim
J WELITON DOS S OLIVEIRA	Participante 2	09.133.466/0001-30	R\$ 3.388,00	R\$ 3.383,60	GLK	Sim

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) pregão eletrônico, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão Eletrônico:

Petterson Holanda Silva

Petterson Holanda Silva

Pregoeiro

Samida Montielly Costa Lima

Samida Montielly Costa Lima

Equipe de Apoio

Ana Patricia Nobre Pinheiro

Ana Patricia Nobre Pinheiro

Equipe de Apoio